Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 24 de Maio de 2018.

Ofício nº 1983/2018—CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E, Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUEREMENTOG) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereadoría) JEAN CORAUCI cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
su bscrevemoxs—nos.

Cámara
MunioíÍal

de Ribeirão Pre

IIIIIIHII HIIIIIIIlIÍlÍº
ProtocoloGeral nº 9491/2018
Daian/0512018 Horàrlo: 10:48

Administrativo-

Atenciosamente

l A v

_

XMN'ICANO OPES
SECRETÁRIO DE GOVERNO

O
:º

REQUERIMENTO(S) Nº(SÍ) 2479, 2480, 2529 3 2538/2018

Ã Sua Excelência
mora OLIVEIRA
DD. PRESIDENTE DA CÁMARA

RIBEIRÃO PRETO - sp

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto ')
Secretaria da Administração FIM DEAUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-18

Olllªíâªª

L
Roberv

_
eira Silva

Agente é ministração
?

& ASTEL,

nformamos que a presente solicitação já
>stá inserida na programação de atividades
ia TRANSERP e que, após os
levantamentos necessários, e, em se
onstatando necessidade e viabilidade,
erão tomadas providências quanto à

c doção da sinalização ora solicitada.

I íbeirão Preto, 16 de maio 2018.

?

Modelo 6

Uªiwvlº &

.É , íulªºq
,

—
— sªíu ,

. -. o,
,i “_ »»: “l'szfãlfvfm o» cªnnot

RlBElRÃD PRETO V

nrhnv'nnaetu "aos

Ribeirão Preto, 17 de maio de 2018

Em atenção ao processo 2018 017150 6, requerimento nº 002480, de autoria do
Vereador Jean Corauci, solicitando informações sobre a demora no atendimento
Psiquiátrico para Elza Martins Paganoti, portadora do Hygia 4593979.

Infonnamos que, em contato com a gerente do CAPS Ill “Dl". André Santiago“,
Danielle Aline Assad, foi constatado que a munícipe ELZAMARTINS PAGANOTI
(H: 4593979) passou por acolhimento na Unidade de Saúde acima referida em 21 de
novembro de 2016, sendo agendada e atendida pela médica psiquiatra Dra. Ane
Cerqueira em 12 de dezembro de 2016. Nesta consulta lhe foram prescritas medicações
psicotrópicas e foram solicitados exames, com retorno previsto em 2 meses, contudo a
munícipe não retornou mais ao serviço após essa data. Na data de hoje a gerente
Danielle de CAPS III fez contato telefônico“ com ELZA, no qual a mesma informou que
não retornou mais ao serviço por motivo de melhora de seus sintomas (alucinações
auditivas), e que considera que não necessita mais de atendimento, agradecendo ao final
da ligação a Unidade de Saúde pelo atendimento prestado.

Att.

Cac. naiiõr Gefoogra'âade SaúdeMental

CR? 0535104 ' Cód. Func. 38618*6

Marcus Vinicius Santos
Coordenador do Programa

de Saúde Mental

afeº

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHADE INFORMACAO
Fl &? *; FIM DE AUTUAÇÃO

02—18 Roberval %%%& gílva
_

Agente de Ad vírnistração
CWmw ;*

Dv_QíUri—JGGama“); COA)
_,;

?a 3,55?“
jo ãôtáwaÁ â'rucsali
;Chefe deSeçâa

(ªs
ÉEAâP

5063389255
Sec aâanadaz'ducaçãoMunímliai

IP?/fj

0% lgg/gti W%

í
.

I
)

< , /% coAlves Siqueira
R ; 1.926.836»X

Diretor do DeptoAdministrativo
cretariaMunicipal da Educação
“»,êiª 323,5" Wªs”

&

fã,/WW
; ;

,»,
thíana Anâr (? Rod
" RG 13. 736.883Sª

“* SecretáriaMunicipal da Educaçao
Ribeirão Preto/SP

abª?

Modelo 6

Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA DE INFORMAÇAO
FL

PROC Nº 02/2018 [0171522
4

Div. Ma ut rópriosPicosSecret riam Inti/ae?),trutura
Assiníturn Carimbo

RECEBI EM 11/05/18
AS 15:40 hs

Alexandre Sircilli

Á Infra 20

Estaremos vistoriando vossa solicitação
quanto ao recapeamento asfáltico.

Á título de atendimento em caráter
emergencial, estaremos providenciando o serviço
de tapa buracos.

' J
?hefeDiv. Manut. Próprios Públicos

Secretaria Infraestrutura
XK/ 14/05/18

A0 GP-4

Segue informado.

(Eª/Eng Paulo de Tarso de Oliveira 3Diretor do Depto. de Serv. e Manut. &)"
Próprios Públicos ”Secretaría de Infraestrutura ;

Modelo 10

Prefeitura MunÍCÍPal de Ribeirãº Pretº Alexa/1]
Sa/n/tos Sircilli

Estado de São Paulo Agª"º “““““ºªºDiv. M
xªu

Próprio úblicos
FOLHA DE INFORMAÇÃO |

Seere
ia e/lpf aestrutura

FL 4
Assín

fumICarimbo
PRDC Nº 02/2018 [0171530

RECEBI EM 11/05/18
AS 15:40 hs

Alexandre Sircilli

A Infra 20

Estaremos vistoriando vossa solicitação
quanto ao recapeamento asfáltico.

Á título de atendimento em caráter
emergencial, estaremos providenciando o serviço
de tapa buracos.

, Secretaria lnfraestrutu ra
( 14/05/18
fÉ/Div.

Manut.
%%%&/Heos

A0 (JP-4

Segue informado.

] (É,É/
, g A 'ÚEng Paulo de Tarso de Oliveira “&,
Diretor do Depto. de Serv. e ManutªPróprios Públicos (;;

Secretaría de Infraestrutura

Modelo 10

PREFEITURA DA CIDÁDE
— RIBEIRÃO PRETO

SECRETARIA DA “zanga

INTERESSADO:CÁMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO
PROCESSO ADM. Nº 02120181017154—9 FOLHA Nº 55
OBJETO:REQUERIMENTO PROC, ur / rs* (ruga; _,

Camila Devicaro de Souza
SecretárIa Suostituta -— FAZ-S

Ante a manifestação do Departamento de Fiscalização Geral, às fis, 04,
informando que o proprietário do imóvei em questão foi autuado pela falta de Iimpeza
do local e que como medida a prevenir invasões por moradores de rua e usuários de
drogas foi enviada solicitação à Secretaria de Negócios Jurídicos, e fim de que
promovam junto ao proprietário medidas legais cabíveis para que reforcem a
segurança no Iocal.

,

Sugiro a remessa destes autos à ASTEL, em atenção a r. solicitação do
Nobre Vereador, para providencias de praxe.

Ribeirão Preto, 15 de maio de 2018.

DORIVAL (ÍÃRLOS DE OLIVEIRA
AssessÉ/r Juridico Tributário

PMRP
A ASTEL.

Para prosseguimento do feito
Ribeirão Preto 15 de maio de 2018.

MANÉÉº/DE
JESU; GONÇALVES

Secretário MunícipeI da Fazenda

5:53 1,
Gabinete do Secretário — Rua. Lafaiete, 1000 - saia 17- 3“ andar 502GM

Ribeirão Preto/SP — Cep: 14015—080 — Tel. (16) 3977—5710
Site: www.ribeiraopreto.qov.sp.br- E-maiI: qabineteâfazenda.pmrp.oom.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto , N

mf) ........ ,

FIM DEAUTUAÇAOSecretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-18

mee”?

A ASTEL,

Infolmamos que a presente solicitação já
está inserida na programação de atividades
da TRANSERP, e que serão efetuados
levantamentos visando à obtenção de
subsídios que indiquem & necessidade e a
viabilidade da adoção de mão única na
referida via, conforme requer.

Ribeirão Preto, 16 de maio 2018.

Eng ,ªs/í

Q&A-lv
%533

Cªem

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHADE INFORMACÃO

RECEBQLPWjá ªº?)fmÉ?)
_ Curva»...—

(nome nª. gritem—353“)

% WWW/D ao»
1405115, QQÉO AIA &?“

ªv./ZMK! 'Mío (dª?
%% % WW «%

WM. O:»; em
27 la?/0 mon ”44%
Á Mão #6 (%%%&

x;, wwcews.
(z/ê'ºª/M

,.».zg.

l

Informamos que o serviço de
coleta de galhos no referido local foi
incluído em nossa programação para
atendimento o mais breve possível
segundo cronograma desta Divisão.
Ao CLU—30 quanto a coleta de lixo (:
entulho.

Em, 16 de maio de
;_;)17.

%WMarcio Jose da Silva Junior
Chefe Divisão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Modelo 6

_Q?___ FIM DEAUToAçÃOI
02-18 Roberval PePe a Silva
ª € Agente de Ao;_Qistração

333, "% ªªja) ' “,

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
E&adodeSãoPaMo

FOLHA DE lNFORMAÇÃD ] i “,flªir—r '“
FL 04 Assmaiura

&;
.N

PROC Nº 02 /2018/ 017156—5 ; ml m “Íªww
: ?A iªãkiâàí “W 23,Wºw umª“,

ACSP—4

Em atenção ao requerimento nº 002534
de autoria do vereador Jean Corauci,
solicitando serviços de limpeza na Praça
Salvador Mosca, no Bairro Jardim São
Luís, a Divisão de Limpeza Pública
informa que: quanto aos serviços de
limpeza, remoção de lixos e entulhos na
referida praça localizada na Rua
Almirante Gago Coutinho, encontra—se
em nossa programaçãode acordo com a

;” demanda diária desta divisão.

Ribeirão Preto, 17 de maio 2018.

i M
(?ir,/3914 L,:í; .,AWM-&&
Édson Gái an Mielli

Chefe da Divisãdfde Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Modelo 10

ª»!

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHADE INFORMAÇÃO
E (>?)

_

FIM DEAUTUAÇÃO

%;

.'
.-- .? ”' » , Iªi “:x Q, ' C L2L*,:Ejvxxxggxwwwnwm (Wu X;] : !

'ª'“ [nx Á '; ':?"—
v
«;)

'»Q:. L&kk %,xx &» «;xwxwwªwª-ªf—»º
!

&& &'»va““OMC) “(WWWCÁ gºi—íª.

6% (É>g<2©«ªªº»; 6 &;wgmmf
Nãº; « _[?“ « và?“ L., »»“ªuf ª] ª

..
&'“34%va «L Wªl ***

,.

www 3110sz cri—:> praí-““)»ªíçíy'?
(M$; “(E'Xijwng ul NP» ,;
“(NÉ? “(õ'XÁÉàM'W É
ç,:k<;,:;>.€,£smií:fº>
“WN €:va “

Modelo 6

Estado de São Paulo% Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
FOLHA DE INFORMAÇAO

FL
PROC Nº 02/2018 I0171581

Alexandrp (És SircllliAgentegdlgíáªustraçâo
Div Manu rópriosP licos

Secreííi
& d lnfraest utura
mayrª/lâmina

/
RECEBI EM 11i05/18

AS 15:40 hs
Alexandre Sircilli

A Infra 20

Solicitação incluída em nosso cadastro para
atendimento oportuno.

(lh/eia iv. Manut. Próprios Públicos
=x”, Secretaria Infraestrutura14/05/18

Ao GP—4

Segue informado.

“ªí Eng Paulo de Têm) de Oliveira ile;Diretor do Depto de Serv. e Manut/(,(/;
Próprios Públicos (Ag

Secretaría de Infraestrutura

Modelo 1 ()

Secretaria da Administração
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto FIM DE AUTUAÇÃO '

FOLHADE INFORMACÃO
Agente de A inístração
RobervalPªrª Silva(1

& ASTEL:

Conforme foto abaixo a área encontra—se limpa
manto & coleta de' galhos.

,.“m., 17 de maio de 2018

442
Marció Jose da ªlva unior
Chefe Divisão de Resíduºs Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Modelo 6

Estado de São Paulo
ª' | FOLHA DE INFORMAÇAO

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
/ 37

FL
PROC Nº 0212018 [0171611

4

Alexandje ªos Sircilli
Agente ' 'sªção

Div. Mah t.“”?;PúblicosSecretari e I;) reestrutura
[Carimbo

RECEBI EM 11/05/18
AS 15:40 hs

Alexandre Sircilli

Á Infra 20

Estaremos vistoriando vossa solicitação
quanto ao recapeamento asfáltico.

Á título de atendimento em caráter
emergencial, estaremos providenciando o serviço
de tapa buracos.

«. ares
zlíêfe iv. Manut. Próprios Públicos

Secretaria Infraestrutura
14105! l8

Ao GP—4

Segue informado.

. __ J
'QXEng Paulo de Tarso de Oliveira UDiretor do Depto. de Serv. e Manut. CK

Próprios Públicos 54 3,7

Secretaria de Infraestrutura '

Modelo 10